
U s n e s e n í
ze schůze rady města Rájec-Jestřebí dne 9.2.2009

Usnesení č. 1a
Rada města bere na vědomí Zápis z 28.1.2009 s návrhy na úpravu zeleně města a žádá
České dráhy o údržbu zelených ploch u železničního nádraží, které jsou v majetku Českých
drah.
Usnesení č. 1b
Rada města projednala za účasti Ing. Radka Pokorného možnosti pronájmu pozemku pro
zřízení fotovoltaické elektrárny a rozhodla si stanovisko JUDr. Horáka, správce konkurzní
podstaty a stanovisko odboru životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje.
Usnesení č. 1c
Rada města projednala návrhy právního oddělení Oblastní charity Blansko ke smlouvě o
poskytování pečovatelské služby. Rada města rozhodla doplnit  smlouvu o ustanovení o
kontrole  využití  příspěvku  města  v  pololetí  a  na  konci  kalendářního  roku  na  základě
možnosti nahlížení do smluv mezi Oblastní charitou Blansko a jejími klienty při zachování
ochrany osobních údajů.
Usnesení č. 1d
Rada města bere na vědomí informace o stanovisku České obce sokolské ve věci návrhu a.
s. MEGA na uhrazení částky 400.000 Kč městem Rájec-Jestřebí za učinění kroků k výmazu
zástavního práva na budově sokolovny.
Usnesení č. 1e
Rada města projednala a doplnila návrh oprav komunikací v roce 2009.
Usnesení č. 2
Rada města projednala návrh rozpočtu města na rok 2009 a rozhodla s ohledem na
nezbytnost omezení rozsahu výdajů v rozpočtu v roce 2009 vypustit z návrhu výdajovou
položku plánovanou na plat nového zaměstnance odboru kultury a cestovního ruchu
|Usnesení č. 3
Rada města se seznámila s nařízením vlády č. 20/2009 Sb., které valorizovalo odměny
členům  zastupitelstva  města  a  doporučuje  zastupitelstvu  města  stanovit  výši  odměn
neuvolněných členů zastupitelstva v plném rozsahu dle nařízení vlády.
Usnesení č. 4
Rada města  doporučuje zastupitelstvu města  vykoupit  pozemek parc.  č.  940/1  ostatní
komunikace  o  výměře  403  m2  v  k.  ú.  Rájec  nad  Svitavou  potřebný  pro  realizaci
protipovodňových opatření za cenu 100 Kč/m2.
Usnesení č. 5
Rada města projednala žádost Národní památkového ústavu, Správy Státního zámku Rájec
nad Svitavou o prominutí úhrady za srážkovou vodu a dále stanovisko a. s. Voda-Teplo-
Světlo, s. r. o. k žádosti kastelánky paní Kopecké. Rada města nedoporučuje zastupitelstvu
města této žádosti vyhovět.
Usnesení č. 6
Rada města rozhodla nezařadit žádost paní Drahomíry Světlíkové do evidence žadatelů o
byt ve vlastnictví města Rájec-Jestřebí.
Usnesení č. 7
Rada města rozhodla uzavřít nájemní smlouvy dle Pravidel pro uzavírání nájemních smluv v
Rájci-Jestřebí:
- na byt č. 2 v bytovém domě Havlíčkova 678 v souladu s nařízením vlády č. 146/2003 Sb.
s Jarmilou Tichou,



- na byt č. 1 v bytovém domě Jurkova 643 s Růženou Kolářovou,
- na byt č. 25 v bytovém domě Jurkova 643 v pořadí:
1. Veronika Macháčková,
2. Eva Hrachovinová.
Usnesení č. 8
Rada města  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  doplnění  Pravidel  pro  udělování
finančního příspěvku z rozpočtu města Rájec-Jestřebí dle návrhu.
Usnesení č. 9a
Rada města bere na vědomí poděkování Oblastní charity Blansko za pomoc při uskutečnění
Tříkrálové sbírky 2009, při níž se vybralo v Rájci-Jestřebí 42.424 Kč a v Holešíně 2.664 Kč.
Usnesení č. 9b
Rada města bere na vědomí informace starosty o jednání na Jihomoravském kraji ohledně
poldru.
Usnesení č. 9c
Rada města bere na vědomí informaci starosty o záměru Vodárenské akciové společnosti
vést rekonstrukci  přivaděče na k.  ú.  Jestřebí na pozemcích města.  Rada města ukládá
starostovi, aby jednal s Vodárenskou akciovou společností, a. s. o změně trasy rekonstrukce
přivaděče mimo ul. V Humnech.
Usnesení č. 9d
Rada města bere na vědomí informace o úpravě trasy cyklostezky Jestřebí-Bořitov.
Ing. Pavel Perout v. r. Antonín Hříbal v. r.
starosta místostarosta


